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2016 YILI MAYIS DÖNEMĠ AÇIK Ġġ ĠSTATĠSTĠKLERĠ ARAġTIRMASI ÖZET 

SONUÇLARI 

 Açık ĠĢ Ġstatistikleri AraĢtırması kapsamında 16-31 Mayıs 2016 tarihleri arasında 

Türkiye genelinde örneklemde yer alan 10.347 iĢletme ziyaret edilmiĢtir. Söz konusu 

iĢletmelerden 7 bin 976 tanesine soru formu uygulanmıĢtır. AraĢtırma kapsamında 

ziyaret edilen 7 bin 976 iĢletmeye uygulanan soru formu aracılığıyla Türkiye 

genelinde araĢtırma kapsamında yer alan 195 bin 106 iĢletmeye yönelik veri 

derlenmiĢtir. 

 AraĢtırma kapsamında Türkiye genelinde 2016 yılı Mayıs dönemi itibariyle 7 milyon 

738 bin 964 kiĢinin istihdam edildiği tespit edilmiĢtir. Ġstihdam edilenlerin yüzde 

26’sını Kadınlar, yüzde 74’ünü ise Erkekler oluĢturmaktadır. 

 2016 yılı Mayıs döneminde Türkiye genelinde 10 ve daha fazla kiĢi istihdam eden 

iĢletmelerde toplam 116 bin 567 kiĢilik açık iĢ olduğu tespit edilmiĢtir. Açık iĢ sayısı; 

bir önceki yılın aynı dönemine kıyasla yüzde 36,3 (66 bin 472), bir önceki döneme 

kıyasla ise yüzde 9,5 (12 bin 193) azalmıĢtır.  

 2016 yılı Mayıs döneminde Türkiye genelinde En fazla açık iĢ Ġmalat sektöründe olup 

söz konusu dönem itibariyle açık iĢlerin yaklaĢık yüzde 42,0’si Ġmalat sektöründedir. 

Tablo 1 Sektörlere Göre Toplam ÇalıĢan ve Açık ĠĢ Sayısı 

EKONOMĠK FAALĠYET 

2016 Yılı II. Çeyrek 

ÇALIġAN 
SAYISI 

 AÇIK Ġġ 
SAYISI 

AÇIK Ġġ 
ORANI (%) 

ĠMALAT 2.617.131 48.952 1,8 

TOPTAN VE PERAKENDE TĠCARET 1.311.372 24.627 1,8 

ĠDARĠ VE DESTEK HĠZMET FAALĠYETLERĠ 827.309 6.603 0,8 

ĠNġAAT 753.844 8.460 1,1 

KONAKLAMA VE YĠYECEK HĠZMETĠ FAALĠYETLERĠ 441.947 8.079 1,8 

ULAġTIRMA VE DEPOLAMA 360.034 7.007 1,9 

EĞĠTĠM 289.508 2.142 0,7 

ĠNSAN SAĞLIĞI VE SOSYAL HĠZMET FAALĠYETLERĠ 245.967 3.640 1,5 

MESLEKĠ, BĠLĠMSEL VE TEKNĠK FAALĠYETLER 228.470 2.560 1,1 

BĠLGĠ VE ĠLETĠġĠM 168.604 982 0,6 

FĠNANS VE SĠGORTA FAALĠYETLERĠ 181.341 663 0,4 

DĠĞER HĠZMET FAALĠYETLERĠ 70.924 902 1,3 

SU TEMĠNĠ; KANALĠZASYON, ATIK YÖN. VE ĠYĠLEġ. FAAL. 63.329 177 0,3 

MADENCĠLĠK VE TAġ OCAKÇILIĞI 59.078 607 1,0 

ELEKTRĠK, GAZ, BUHAR VE ĠKLĠMLENDĠRME ÜR. VE DAĞ. 52.769 298 0,6 

GAYRĠMENKUL FAALĠYETLERĠ 36.409 431 1,2 

KÜLTÜR, SANAT, EĞLENCE, DĠNLENCE VE SPOR 30.927 435 1,4 

GENEL TOPLAM 7.738.964 116.567 1,5 

Kaynak: 2016 Yılı Mayıs Dönemi Açık ĠĢ Ġstatistikleri AraĢtırması, ĠġKUR. 
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 Ġmalat sektöründen sonra en fazla açık iĢ sırası ile Toptan ve Perakende Ticaret ve 

ĠnĢaat sektörlerindedir. Toptan ve Perakende Ticaret sektöründe 24 in 627 kiĢilik, 

ĠnĢaat sektöründe ise 8 bin 460 kiĢilik açık iĢ tespit edilmiĢtir. 

 2016 yılı Mayıs dönemi itibariyle Türkiye genelindeki her 10 açık iĢten 7’si Ġmalat, 

Toptan ve Perakende Ticaret ile ĠnĢaat sektörlerindedir.   

 2016 yılı Mayıs dönemi itibariyle Türkiye geneli için açık iĢ oranı bir önceki yılın aynı 

dönemine kıyasla 0,8 puan azalarak yüzde 1,5 olarak gerçekleĢmiĢtir.  

 
ġekil 1 Sektörler Ġtibariyle Açık ĠĢ Oranı (%) 

Kaynak: 2016 Yılı Mayıs Dönemi Açık ĠĢ Ġstatistikleri AraĢtırması, ĠġKUR. 

 AraĢtırma kapsamında yer alan 17 sektörden 4 tanesinde açık iĢ oranı Türkiye geneli 

için hesaplanan yüzde 1,5’lik açık iĢ oranının üzerinde iken 12 sektörde açık iĢ oranı 

Türkiye geneli için söz konusu olan açık iĢ oranının altında kalmıĢtır. 1 sektörde ise 

açık iĢ oranı Türkiye geneli ile aynı seviyede gerçekleĢmiĢtir.  

 2016 yılı Mayıs dönemi itibariyle en yüksek açık iĢ oranı yüzde 1,9 ile UlaĢtırma ve 

Depolama sektöründedir. UlaĢtırma ve Depolama sektörünü, yüzde 1,8’lik açık iĢ 

oranı ile Ġmalat, Toptan ve Perakende Ticaret, Konaklama ve Yiyecek Hizmeti 

Faaliyetleri sektörleri takip etmektedir. 
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 Türkiye genelinde istihdam edilenlerin yoğun olarak çalıĢtıkları ilk 10 meslek sırasıyla; 

Temizlik Görevlisi, Güvenlik Görevlisi, ġoför-Yük TaĢıma, Beden ĠĢçisi (Genel), 

Reyon Görevlisi, Büro Memuru (Genel),SatıĢ DanıĢmanı, Makineci (DikiĢ), Garson 

(Servis Elemanı) ile Muhasebeci’dir. Türkiye genelinde 2016 yılı Mayıs dönemi 

itibariyle istihdam edilen her 5 kiĢiden 1’i belirtilen mesleklerde çalıĢmaktadır.  

 AraĢtırma kapsamında en fazla açık iĢ Makineci (DikiĢ) mesleğindedir. Açık iĢlerin 

yüzde 9,5’i Makineci (DikiĢ) mesleğindedir. Makineci (DikiĢ) mesleğini sırasıyla;  

Beden ĠĢçisi (Genel), Güvenlik Görevlisi, Garson (Servis Elemanı), Elektrikçi (Genel), 

SatıĢ DanıĢmanı, ġoför (Yolcu TaĢıma), Paketleme ĠĢçisi, Tır-Çekici ġoförü ve ġoför-

Yük TaĢıma takip etmektedir. Türkiye genelinde 2016 yılı Mayıs dönemi itibariyle söz 

konusu olan her 3 açık iĢten 1’i belirtilen mesleklerdedir.  

 En fazla açık iĢ olan mesleklerin içerisinde mesleki nitelik ve beceri gerektirmeyen 

Beden ĠĢçisi (Genel), Garson (Servis Elemanı) gibi mesleklerin yanında mesleki 

nitelik ve beceri gerektiren Elektrikçi (Genel), CNC Torna Tezgâhı Operatörü ve Gaz 

altı Kaynakçısı gibi meslekler de yer almaktadır.  



Sayfa 4 / 6 
 

 

Tablo 2 2015 ve 2016 Yılı I. Çeyrek Temel Verileri 

EKONOMĠK FAALĠYET 

2016 Yılı II. Çeyrek 2015 Yılı II. Çeyrek 

ÇALIġAN 
SAYISI 

 AÇIK Ġġ 
SAYISI 

AÇIK Ġġ ORANI 
(%) 

ÇALIġAN 
SAYISI 

 AÇIK Ġġ 
SAYISI 

AÇIK Ġġ 
ORANI (%) 

ĠMALAT 2.617.131 48.952 1,8 2.627.741 64.002 2,4 

TOPTAN VE PERAKENDE TĠCARET 1.311.372 24.627 1,8 1.479.619 35.486 2,3 

ĠDARĠ VE DESTEK HĠZMET FAALĠYETLERĠ 827.309 6.603 0,8 701.412 32.629 4,4 

ĠNġAAT 753.844 8.460 1,1 848.015 11.077 1,3 

KONAKLAMA VE YĠYECEK HĠZMETĠ FAALĠYETLERĠ 441.947 8.079 1,8 439.381 17.430 3,8 

ULAġTIRMA VE DEPOLAMA 360.034 7.007 1,9 380.265 5.881 1,5 

EĞĠTĠM 289.508 2.142 0,7 265.936 2.326 0,9 

ĠNSAN SAĞLIĞI VE SOSYAL HĠZMET FAALĠYETLERĠ 245.967 3.640 1,5 301.221 3.650 1,2 

MESLEKĠ, BĠLĠMSEL VE TEKNĠK FAALĠYETLER 228.470 2.560 1,1 195.814 3.585 1,8 

BĠLGĠ VE ĠLETĠġĠM 168.604 982 0,6 105.842 2.086 1,9 

FĠNANS VE SĠGORTA FAALĠYETLERĠ 181.341 663 0,4 167.477 1052 0,6 

DĠĞER HĠZMET FAALĠYETLERĠ 70.924 902 1,3 70.849 1.473 2,0 

SU TEMĠNĠ; KANALĠZASYON, ATIK YÖN. VE ĠYĠLEġ. FAAL. 63.329 177 0,3 53.284 311 0,6 

MADENCĠLĠK VE TAġ OCAKÇILIĞI 59.078 607 1,0 61.449 655 1,1 

ELEKTRĠK, GAZ, BUHAR VE ĠKLĠMLENDĠRME ÜR. VE DAĞ. 52.769 298 0,6 38.662 141 0,4 

GAYRĠMENKUL FAALĠYETLERĠ 36.409 431 1,2 39.584 758 1,9 

KÜLTÜR, SANAT, EĞLENCE, DĠNLENCE VE SPOR 30.927 435 1,4 31.455 500 1,6 

GENEL TOPLAM 7.738.964 116.567 1,5 7.808.003 183.039 2,3 

Kaynak: 2016 Yılı Mayıs Dönemi Açık ĠĢ Ġstatistikleri AraĢtırması, ĠġKUR. 
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Tablo 3 Sektörlere Göre Açık ĠĢ Sayısında ve Açık ĠĢ Oranındaki DeğiĢim 

EKONOMĠK FAALĠYET 
Açık ĠĢ Sayısı Açık ĠĢ Oranı (%) 

2015/II 2016/II DeğiĢim (%) 2015/II 2016/II DeğiĢim 

ĠMALAT 64.002 48.952 -23,5 2,4 1,8 -0,5 

TOPTAN VE PERAKENDE TĠCARET 35.486 24.627 -30,6 2,3 1,8 -0,5 

ĠDARĠ VE DESTEK HĠZMET FAALĠYETLERĠ 32.629 6.603 -79,8 4,4 0,8 -3,7 

ĠNġAAT 11.077 8.460 -23,6 1,3 1,1 -0,2 

KONAKLAMA VE YĠYECEK HĠZMETĠ FAALĠYETLERĠ 17.430 8.079 -53,6 3,8 1,8 -2,0 

ULAġTIRMA VE DEPOLAMA 5.881 7.007 19,2 1,5 1,9 0,4 

EĞĠTĠM 2.326 2.142 -7,9 0,9 0,7 -0,1 

ĠNSAN SAĞLIĞI VE SOSYAL HĠZMET FAALĠYETLERĠ 3.650 3.640 -0,3 1,2 1,5 0,3 

MESLEKĠ, BĠLĠMSEL VE TEKNĠK FAALĠYETLER 3.585 2.560 -28,6 1,8 1,1 -0,7 

BĠLGĠ VE ĠLETĠġĠM 2.086 982 -52,9 1,9 0,6 -1,4 

FĠNANS VE SĠGORTA FAALĠYETLERĠ 1.052 663 -36,9 0,6 0,4 -0,3 

DĠĞER HĠZMET FAALĠYETLERĠ 1.473 902 -38,7 2,0 1,3 -0,8 

SU TEMĠNĠ; KANALĠZASYON, ATIK YÖN. VE ĠYĠLEġ. FAAL. 311 177 -43,0 0,6 0,3 -0,3 

MADENCĠLĠK VE TAġ OCAKÇILIĞI 655 607 -7,4 1,1 1,0 0,0 

ELEKTRĠK, GAZ, BUHAR VE ĠKLĠMLENDĠRME ÜR. VE DAĞ. 141 298 111,7 0,4 0,6 0,2 

GAYRĠMENKUL FAALĠYETLERĠ 758 431 -43,2 1,9 1,2 -0,7 

KÜLTÜR, SANAT, EĞLENCE, DĠNLENCE VE SPOR 500 435 -13,1 1,6 1,4 -0,2 

GENEL TOPLAM 183.039 116.567 -36,3 2,3 1,5 -0,8 

Kaynak: 2016 Yılı Mayıs Dönemi Açık ĠĢ Ġstatistikleri AraĢtırması, ĠġKUR. 

 

 

 



Sayfa 6 / 6 
 

ġekil 2 Sektörlere Göre Açık ĠĢ Oranları (2015/1-2016/1, %) 

Kaynak: 2016 Yılı ġubat Dönemi Açık ĠĢ Ġstatistikleri AraĢtırması, ĠġKUR. 
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